证券代码：301075    证券简称：多瑞医药    公告编号：2022-009

西藏多瑞医药股份有限公司

关于收购控股子公司少数股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

为进一步优化西藏多瑞医药股份有限公司（以下简称“公司”）

股权投资结构、提高研发平台运营效率，公司拟以自有资金收购武汉

药众医药科技有限公司（以下简称“药众医药”）所持有的公司控股

子公司武汉嘉诺康医药技术有限公司（以下简称“嘉诺康”）20.00%

股权。交易双方于近日签署了《股权转让协议》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020年 12月修订）》

和《公司章程》等相关规定，本次交易在总经理的审批权限之内，无

需提交公司董事会和股东大会审议。经双方协商，目标公司整体作价

1,500 万元，本次收购 20.00%股权对应的交易总价为人民币 300 万

元。交易完成后，嘉诺康将成为公司的全资子公司。

本次交易不构成关联交易、重大资产重组。

二、交易对方基本情况

公司名称：武汉药众医药科技有限公司

注册地址：武汉东湖新技术开发区高新大道 666 号 B1 栋

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：范德华

注册资本：20 万元人民币

统一社会信用代码：91420100333464989K

成立日期：2015 年 5 月 22 日

交易对方与公司、公司董事、监事、高级管理人员之间不存在关

联关系。

三、标的公司基本情况

（一）标的资产概况

公司名称：武汉嘉诺康医药技术有限公司

住所：武汉东湖新技术开发区高新二路 388 号武汉光谷国际生物

医药企业加速器 3.1 期 2 栋 5 层(1)厂房号(自贸区武汉片区)

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：范德华

注册资本：500.00 万元

统一社会信用代码：914201003335575952

成立日期：2015 年 6 月 24 日

经营范围：食品、保健品、生物医药、医疗器械的研发、销售及

技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

经核查，嘉诺康不属于失信被执行人。

（二）标的公司主要股东及各自持股比例

本次交易前后各股东持股比例如下：

序号 股东名称
本次交易前

持股比例

本次交易后

持股比例

1
西藏多瑞医药股

份有限公司
80.00% 100.00%

2
武汉药众医药科

技有限公司
20.00% -

合计 100.00% 100.00%

（三）交易作价

标的公司嘉诺康主要负责高技术壁垒原料药和制剂的研发，目前

已形成 6 项已授权发明专利，7 项在受理发明专利；在研项目包括盐

酸胺碘酮、盐酸多巴胺原料等。交易对方药众医药系嘉诺康管理及研

发团队成员持股平台。经交易双方协商，本次交易目标公司整体价值

为 1,500 万元，本次交易的交易总价为 300 万元，具有合理性。

（四）标的公司最近一年及一期主要财务数据

嘉诺康 2020 年度和 2021 年 1-9 月主要财务数据和指标如下：

单位：元

项目
2021年1-9月

（未经审计）

2020年度

（已审计）

营业总收入 - 94,339.62

营业利润 -6,382,287.19 -9,511,553.55

净利润 -6,382,287.19 -9,512,329.22

经营活动产生的现金流量净额 -6,192,174.64 -4,345,893.37

项目
2021年9月30日

（未经审计）

2020年12月31日

（已审计）

资产总额 6,768,975.70 7,716,640.74

负债总额 28,059,179.13 22,624,556.98

应收款项总额 1,500,000.00 1,500,000.00

或有事项涉及的总额（包括担 - -

保、诉讼与仲裁事项）

净资产 -21,290,203.43 -14,907,916.24

注：截至 2021 年 9 月 30 日，嘉诺康负债总额中应付母公司款项为 2,770.76

万元。

（五）嘉诺康不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。

四、交易协议的主要内容

（一）合同签订主体及签订时间

2022 年 1 月 19 日，公司与武汉药众医药科技有限公司签署了

《股权转让协议》。

（二）交易价格及支付方式

经双方协商，本次交易目标公司整体价值为 1,500 万元，本次交

易的交易总价为 300 万元。

股权转让款于本协议生效之日起 15 日内支付完毕。

（三）协议生效条件

本协议自签订之日生效。

五、本次交易的目的和对公司的影响

本次交易完成后，将进一步优化公司股权投资结构，提高研发平

台运营效率，有利于公司研发项目的长远布局。

六、相关风险提示

因标的公司为公司研发平台，目前处于亏损状态，本次交易后，

公司对标的公司的持股比例将进一步增加，承担的亏损相应增加，请

投资者注意相关风险。

七、备查文件

《股权转让协议》

特此公告。

西藏多瑞医药股份有限公司

董事会

2022 年 1 月 21 日